
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

実海域再現水槽 曵引台車サーボモー
ター系更新工事

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年6月2日
株式会社テクノサー
ビス：福岡市博多区
青木1-17-17

一般競争入札 31,271,993円 30,800,000円 98.5%

操船シミュレータ離着桟操船用ウイン
グコンソールの購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年6月21日
株式会社日本海洋科
学：神奈川県川崎市
幸区堀川町580

一般競争入札 14,696,055円 14,300,000円 97.3%

仮想双眼鏡及びプロジェクタ等 購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年6月10日
株式会社日本海洋科
学：神奈川県川崎市
幸区堀川町580

一般競争入札 11,887,990円 11,550,000円 97.2%

操船ｼﾐｭﾚｰﾀ用機関系ｺﾝｿｰﾙの製造

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年6月27日
株式会社日本海洋科
学：神奈川県川崎市
幸区堀川町580

一般競争入札 12,958,000円 11,440,000円 88.3%

滑走型試験模型の製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年6月9日
流体テクノ株式会
社：長崎県佐世保市
常盤町1-7

一般競争入札 7,768,700円 7,480,000円 96.3%

建造シミュレータ試験運用GUIの開発
作業

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年6月22日

株式会社トリプルク
ラウンズ：東京都新
宿区西新宿7-16-13末
廣ビル401

一般競争入札 非公表 6,732,000円 －

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属
する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

信号ケーブル増設作業

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年6月14日
株式会社エーエス
イー：町田市広袴4-
2-15

一般競争入札 4,302,760円 4,290,000円 99.7%

中央計算サーバおよびライセンスサー
バの購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年6月1日

ビジュアルテクノロ
ジー株式会社東京都
台東区柳橋2-1-10
第2東商ｾﾝﾀｰ3Ｆ

一般競争入札 3,940,200円 3,940,200円 100.0%

複合材料切断機購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年6月8日
株式会社丸東製作
所：東京都江東区白
河2-15-4

一般競争入札 3,872,000円 3,668,500円 94.7%

長期間腐食疲労試験装置保守作業

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年6月30日
株式会社松見科学計
測：千代田区岩本町
２－７－１１

一般競争入札 非公表 3,221,900円 －

国立研究開発法人海上・港湾・航空技
術研究所e-ラーニング研修

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年6月2日

株式会社日本能率協
会マネジメントセン
ター：東京都中央区
日本橋2-7-1

一般競争入札 1,742,400円 1,295,800円 74.4%

旧大阪支所内の実験用水槽雨水処分作
業

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年6月8日
株式会社興徳クリー
ナー：大阪府岸和田
市岸の丘町2-2-15

一般競争入札 1,414,050円 1,045,000円 73.9%

ネットワークシステム工事

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和4年6月21日

キヤノンITソリュー
ションズ株式会社：
東京都品川区東品川
2-4-11

一般競争入札 59,988,038円 58,300,000円 97.2%


